cum cristo. qui celestibus intendit. Et aduerte quia in duabus precedentibus noctibus tridua nam domini sepulturam representamus. secundum quod dominus latuit in sepulchro. Unde tunc alleluia non dixim⁹. In hac vero nocte sepulturam domini representamus in eo quod cristo confepulti sumus. sed propterea alleluia cantamus quod cristo confepeliri gaudium est nobis.

Ad primam vero non dicitur ymnus. propter rationem in sexta parte sub titulo de nocturnis assignatam. nec quicumque vult. Quidam tamen dicunt psalmum Confitemini sicut et in sequenti titulo dicitur. Non sunt etiam petitiones obsecrationes et postulationes. quia dicit dominus In die illa non rogabitis me quicquam. Et quia cum glorificati resurreximus non indigemus istis. Non ergo dicuntur preces quia ubi non erit miseria non erit petenda misericordia ubi non erit temptatio. non erit dicendum. Libera nos a malo. Non dicitur etiam capitulum quod est reflectio ne post longam psalmodiam homo tedio afficiatur. Confortat enim fessos sicut electuarium membra. Tum quia ibi nullum erit tedium.

Tum quia in hoc officio brevis est psalmodia. Et quoniam capitulum in psalmodia non dicitur ideo nec responsum debet dici. quod respondet capitulo siue lectioni. In missa tamen dicitur quia respondet epistole et in laudibus. quia respondet lectionibus. et dicitur tunc capitulum cristus resurgens. require. vi. capitulo. De vespere in sequenti titulo dicitur.

De officio diurno huius Festi.

Nunc de diurno officio videamus. Et quidem hac die fit stacio apud sanctam mariam maiorem. quia cum beatus gregorius hac die ibi celebraret et pax domini pronunciarat. Angelus domini alta voce respondit. Et cum spiritu tuo. Et propter hoc cum papa ibi hac die celebrans dicit. pax domini. in testimonium huius miraculi nisi sibi responderetur.

Ceterum ante missam fit processio. quod ex euangelij autoritate extrahitur eo quod angeli dicunt mulieribus. Ite dicite discipulis quia precedat vos in galileam et dominus ad eas. nunciate fratribus meis ut eant in galileam. ibi me videbitis. hoc ergo significat processionem apostolorum ut viderent dominum in galilea euntem.

Rursus galilea transmigratio interpretatur. In galileam ire fuit de iudeis ad gentes transire. de qua transmigracione postea dixit. Euntes docete omnes gentes. baptizantes eos. In nomine patris et filij et spiritus sancti.

In significacionem ergo huius transmigracionis hodie solemnem agimus processionem.

sive in signum. quod nos oportet de vicijs transigrare ad virtutes siue proficisci de virtute in virtutem. Ad hoc ut videre dominum mereamur quod fit specialiter in baptismo et in significacionem baptismi nos et loca nostra aqua benedicta aspergimus cantantes vidi aquam.

Alijs vero temporibus cantatur asperges. Verum tamen nec hodie nec penthecostes aqua benedicitur. que lacius profecuti fuimus in quarta parte sub titulo de aque benedictae aspergione.

Ab hac processione omnes processionis dominicales per annum originem traxerunt ut videamus dominum in galileam id est in transmigracione de vicijs ad virtutes.

Dies enim dominica est dies resurrectionis natiuitatis et spiritus sancti missionis et in omnibus de nouo duntaxat est testamento cantandum. De processione dictum est in quarta parte sub titulo de accessu pontificis ad altare.

Sed ad quid fuit dictum apostolis ut irent in galileam ad videndum dominum. prout legitur in matth.

Cum eadem die eum viderunt in iherusalem. Respondet hoc dicitur maxime propter allegoriam. licet ad litteram factum sit. Allegorice enim transmigratio illa significat transmigracionem de iudeis ad gentes. in qua maxime videtur cristus. quia in hoc maxime apparet cristiditas quod totus mundus ad predicacionem famulorum cristi credidit. Dixerunt enim apostoli iudeis. quia verbum dei repulistis et vos indignos fecistis vite eterne. Ecce conuertimur ad gentes. In hac processione procedunt luminaria ut illud euangelicum impleatur in nobis.

Sicut lumbi vestri precincti et lucerne ardentes in manibus vestris. Crux enim precedit ut carnem nostram crucifigamus cum vicijs et concupiscencijs et post cruce et vexilla que sunt victoriae ihesu cristi insignia. secuntur sacerdotes dealbati exultantes in laudes resurrectionis. et procedunt cum tacita populi sequentis expectatione. per distinctas et morosas expectationes. ut corporaliter illud prophetice quod tunc cantat impleti iudeam. cum iocunditate exhibitis et cum gaudio deducimini. Nam et montes et colles exultent expectantes vos cum gaudio.

Item in ea maior sacerdos precedit. quia dixit dominus precedam vos in galileam.

Item in ea nichil resonet quod sit veteris historie. sed ea solum cantantur que gloriam personent euangelij. inter que illud presertim in quibusdam ecclesijs admittitur. virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis ihesu. quia sicut diximus in galilea transmigratio est apostolorum predicacio. Cum autem ventus est ad medium templi utriusque sexus populo circumstante totis viribus chorus in vocem exultacionis erumpit antiphonam cantans. Sed et angelus.

Que exprimit quid apostoli docuerunt. aut docere debuerunt. scilicet christum viuere. et est totis viribus cōmēdū et in auditum circumstā cum efferendum. quia quem queritis viuūt. et vita hominū cū eo surrexit vel hodierna processio illud nobis scōlit. q̄ rex glorie cū exercitu re demptorum de infernalib9 claustris ad celestia regna migravit. **P**rocessionez sequitur missa et incipit precentor loco magni precentoris. id est christi. Resurrexi et adhuc tecum sum. **P**ostquam cantat chorus ad significandum q̄ ad christi similitudinem alij sancti qui erunt in patria deū laudabunt. **M**s vero seq̄tur. et adhuc tecū sū in b̄ notatur eternitas i q̄ semp est cū patre. **C**antamus ḡ hac die i p̄sona christi. resurrexi n̄ sed tunc illud dicitur in p̄sona nostra. quando resurgentes transibimus s̄ hac mortalitate ad immortalitatem. q̄ significatur in hoc quod dicitur in euāgelio et trāsiens ministrabit eis. **M**inistravit enim nobis cibū spūalē seip̄sū. sic iudeis dedit mamma in deserto. **P**otest etiā dici q̄ dñs per ora p̄phaz dirigens sermonē ad patre. ait. Resurrexi et adhuc tecū. In q̄ tria notat sez suam gloriosam resurrectionem et patris in passione p̄tectionem et cognitionem eius per sciencie sue dilatacionem. **P**er orbem resurrectionem eius notat eū dicit. Resurrexi et adhuc tecum sū. n̄. q̄ d. non est ita sicut iudeus cogitauit. q̄ a te omnino sim derelictus et abiectus tanquam immundus. **V**nde tendendo dicebat iudeus. Si filius dei est liberet euz quasi diceret. nō liberabit eū q̄ de eo nō curat. **P**rotectionē patris in passione notat cū dicit. Posuisti sup me manum tuā. q̄ d. **P**roteristi me nō a passione s̄ ab eo q̄ iudei int̄debant videlicet ab extincti one nominis mei ad quā int̄debant. **V**nde dicebant. Si dimittimus eū sic omnes crederent in eū. s̄ in hoc q̄ me occiderūt. hoc q̄ ipsi timebāt consecutū est. **N**ā ego q̄ sum granū frumenti cadens in terram multū fructum attulit. **T**ā de isto q̄m de illo. **P**rimo laudandus est pater. **V**ñ p̄ vtrumq̄ cantat alleluia. **S**ciencie patris dilatacionem notat cū dicit. **M**irabilis facta est. n̄ q̄si diceret. ex hoc cognitio tua pater. nō tātuz ad iudeos sed etiā ad gentes dilatata est. **P**am prius tantum in gent e iudeoz agnoscebaris. iuxta illud notus in iudea deus. **E**t quia ab vtroq̄ populo cognosceris ab vtroq̄ tibi laus offeretur. et idcirco duplex alleluia sequitur. et ad id pertinet versus. **D**omine p̄basi me r̄. sessionē meā id est humilitatē in passione. et resurrectionem meā id est gloriā meā in resurrectione. In quibus dā tñ ecclesijs tacet verbū illud. sessionem et solū dicit resurrectionē meam. potest tamen vtrūq̄ dici. p̄ quod duplex xpi natiuitas designatur. **R**equit̄ ymnus trinitatis. scilicet gloria patri qui in precedentibus diebus inermis fuit p̄ ignominia illatā trinitati in tercia p̄sona scilicet in filio. **P**ruue autē quia sublata est ignominia illa. ymnus ille cantatur. **H**ec etiā in

quibus dā ecclesijs p̄ cereos representant. vbi tres cerei ante altare ardere osueuerunt. sed in tribus diebus ante pascha non ardent nisi duo. In signum q̄ tercia p̄sona sublata est. **H**ac vero die tercius cereus reaccenditur in signum q̄ ipsa christi p̄sona gloriose redditur nobis. **P** hoc dicitur collecta in qua ostendit̄ quis sit resurrectionis et mortis effectus. quoniam apercio ianue regni celestis est effectus. **Q**ualiter autem illam ianuam intrare debeamus dicit̄ in epistola que est p̄ma ad corinth. v. c. scz expurgate vetus fermentum. id est abicit e vetustate a vobis. et hōc̄ ire in galileam. hoc est de vicij ad virtutē. et s̄ virtute in virtutez. sicut estis azimi id est esse debetis uel estis per baptismum quare etenim pascha nostruz immolatus ē christus quasi diceret coctus est agnus et paratus. Ita qz epulemur. et determinat quis sit agnus. cuz dicit christus. **C**ristus autem n̄ est pascha nostruz id est paschalis. et festum paschale. **A**lia etiam racione ipse est pascha quia per ipsum n̄ ab ipso et ad ipsum est nobis transitus predictus. **N**ō in fermento ueteri neqz in fermento malicie id est male uolūtatis et nequicie. id est prauē intelligencie. nequaq̄ enim est qui de deo male intelligit. sed in azimis sinceritatis et ueritatis. id est in affectu. et purificato intellectu uel in sinceritate caritatis et puritate fidei. **S**z etiam plus dicit ueritas quam fides. comprehendit enim sapienciā et intelligenciā. sed videt̄ littera epistole in se contraria. **S**i enim sumus azimi id est sine fermento. quomodo expurgabimus uetus fermentum. quomodo etiam dicitur ut fitis noua conspersio. uidetur enim dicere. ut fitis azimi sicut estis azimi. **N**am noua conspersio nichil aliud est quam farina aqua conspersa id est pascha nondum fermentata. **S**ed est notandum q̄ duobus modis dicitur quis peccare. scilicet peccato proprio uel alieno cui confētit. **G**rant enim illi quibus loquebatur apostolus azimi id est sine proprio peccati fermento. sed erāt alieno peccato infecti. dum non reprehendebant illum cum possent qui patri suo propria nouercam abstulerat. qui inter eos erat. **V**nde dicitur eis. **E**xpurgate uetus fermentum. id est abicite illū a uob̄ per excōicacionē ut fitis noua conspersio id est sine fermento alieni peccati. **R**equitur graduale quo utitur ecclesia propter nos q̄ non habemus adhuc nisi resurrectionem anime et expectamus resurrectionem corporis. scilicet **H**ec dies quam fecit dominus exultemus et letemur in ea. quia exultando et letando itur in paradisum. sed cum labore et angustia et cum maxima afflictione itur in infernum. quia non est par impijs dicit dominus. sed bonis est iocunditas. **P**ax et quies maxima propter spem gloriose resurrectionis. **C**antatur autē graduale qd̄ significat scilicet licet sit luctus laborancium propter baptizatos qui arripuerunt laborem milicie. ut perueniant ad alleluia eterne leticie. **G**randis enim

laboris super est. ut partem habeant in secunda resurrectione. Et est sciendum quod est dies temporis. Unde. hodie si vocem eius audieritis id est si in tempore quod vivitis. Et est dies eternitatis. Unde melior est dies una in atrijs tuis super milia. Hanc diem hodierna festivitas inchoat. et ideo recte demonstrative dicitur. Hec dies quam ante. Et hodie resurrexit dominus. Sed hec dies dum est in auroa vel in ascensu vocatur dies salutis et gratie. Cum fuerit in meridie vocabitur dies eternitatis et glorie. Hec declivum non sentit et ideo solemnitas ista vespere non habet. ut dicitur in. c. sequenti. Postmodum sequitur alleluia. Cantus quidem angelicus scilicet pascha nostrum immolatus est christus. prima corinthios. v. c. quia ipse est panis angelorum quem desiderat angelus. prospicere eum motum est homo. quasi diceret. Laudate dominum deum quia pascha nostrum immolatus est christus. Deinde sequitur euangelium marci. xvij. c. Nui habet figuram leonis quia et christus fuit leo in resurgendo. et quia secundum ordinem leguntur euangelia prout in sequenti titulo dicitur. Est autem euangelium Maria magdalena iacobi et salome aro. eme. et. Sicut oportet nos emere aromata bone voluntatis. Vnde. Venite et absque argento et absque vlla commutatione. emite vinum et lac id est aromata virtutum quibus ungitur deus. quia deliciae sunt et esse cum filiis hominum. Et sequitur ibi quod angelus apparuit mulieribus in vestibus albis. sed in euangelio mathei quod legitur in vigilia dicitur quod aspectus eius erat sicut fulgur. et vestimenta eius sicut nix. et per hoc notatur sicut dicit gregorius quod dominus in iudicio terribilis apparebit reprobis. et blandus iustis una facie. Hoc enim erit ex diversitate conscienciarum. Quia ergo blandus apparebit iustis. ideo ne nimis de resurrectione exultemus sequitur in offertorio. Terra tremuit et quieuit. in postcommunionem que sicut et alleluia sumitur de epistola. hortatur ecclesia filios suos. ut cum fide veniant ad communionem. dicens. pascha nostrum immolatus est. **Q**uiunt quidam quod illud quod dicitur in introitu. Resurrexi. vox est sponsi ad sponsam eam de morte sua in presenti tempore consolantis. cui sponsa respondet. Posuisti. et. vel est vox generis humani quod in adam cecidit et per christum resurrexit. Cetera sunt decantus angelorum et hominum de christi resurrectione gaudencium.

De septem diebus post pascha. R.

Hec prima septimana paschalis temporis. licet communiter vocetur septimana in albis. tamen sequens magis proprie vocatur in albis propter causas in precedentiibus positas et ista est communis huic tempore et precedenti. Est autem tota de septuagesima que terminatur in sabbato in albis. Inde est quod tractus in sabbato paschali et graduale per

totam ipsam ebdomadam dicitur. quod laborem significat. Alleluia vero et. cantica leticie cantantur. ut dictum est sub dominica septuagesime. et hoc propter tempus regressionis quod incipit secundum quos dicitur in pascha. prout ibi dicitur est. Isti ergo septem dies computantur cum septuagesima quia hec septimana est septima a quadragesima per quam idem significatur. quod per septuagesimam in cuius septima de eade finis israel accepit licenciam redeundi. et iam quasi liberi erant. ideoque diebus istis cantica leticie cantantur. Porro omnes isti dies septem sunt quasi una dies dominica. Unde semper cantatur in eis. hec dies quas fecit. et. Et in prefatione dicitur. Te quidem domine omni tempore. sed in hoc potissimum die. glo. pre. et. Et in eis semper agit de resurrectione ad ostendendum. quod per septem dona spiritus sancti venit ad vitam resurrectionem. vel potius quia in tota vita ista que per septem dies currit. debemus antelare ad gloriam resurrectionis quantum possumus sic et pascha in veteri testamento per septem dies celebrabatur. et cenofagia id est fixio tabernaculorum. Quocumque enim hac die facimus ideo facere debemus ut in celo tabernacula nostra figamus quod erit per gloriam immortalitatis. ut ille qui crucifixus est ostendat nobis suam veritatem cum dicit in officio nocturno. Ego sum qui sum et cum dicit se esse illum qui dixit moysi. qui est misit me ad vos. exo. iij. Siquidem pascha est ebdomodaria festivitas quia qualibet die ebdomade mutatur officia. In veteri enim testamento tres habuerunt ebdomodarias festivitates. scilicet pascha et penthecostas quas etiam nos habemus licet ad aliam quam illi habuerunt et cenofagia quam non habemus nisi quodammodo ut dicitur in propheta. vij. partis. Quidam vero scripserunt quod festum penthecostes non fuit in veteri testamento habet. vij. officia propter septem spiritus sancti dona non quia sit festum ebdomodale. quia tres ultimi dies non habent omnino propria officia. Ad hoc notandum est. quod cum in vrbet romana esset magna aeris pestilencia. beatus gregorius in tempore paschali ordinavit. ut ymago beate virginis que in ecclesia sancte marie maioris suatur quam beatus lucas pinxisset dicitur. et eidez virgini filima perhibetur processionabiliter portaretur. et dum ante processiones reverenter portaretur. ecce tota aeris infectio et turbulencia cedebat ymagini fugiens. ac si eaz ferre non posset. sic quod post imaginem mira serenitas remanebat. tunc autem iuxta imagines audite dicuntur tres voces angelorum canencium. Regina celi letare alleluia. quia quem meruisti portare alleluia. Resurrexit sicut dixit alleluia. Et atinque beatus gregorius adiunxit. ora pro nobis deum rogamus alleluia. que antiphona ideo hoc tempore frequentatur. Et tunc gregorius vidit supra castrum crescentem. angelum domini qui